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RREO - ANEXO 3 {LRF, Art. 53, inciso 1) 

ESPECIFICAÇÃO 

RECEITAS CORRENTES (1) 

lf?l)OStos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

IPTU 
ISS 
ITBl 
IRRF 

Outtol Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 
Con1ribuições 

ReoaitaPatrimonlal 
Rendimentos de Aplicação Financeira 
Outras Receitas Patrimoniais 

ReoeitaAgropecuérla 
Reoeitall'ldusb1al 

Receita de Serviços 
Transferências Correntes 

Cota.Parte do FPM 
Cota-Parte do ICMS 
Cota-Parte do IPVA 
Cota-Parte cio ITR 

Transferências da LC 61/1989 

Transferencias do FUNDES 
Outras Transferências Correntes 

Outras Receitas Correntes 
DEDUÇÕES (li) 
Contribuição do 5eMdot para o Plano de Previdência 
Con1)ensação FIMncelra entre Regimes da 

Previdência 
Rendimentos de Aplicações de Recursos 

PrevidenciériOs 
Dedução de Receita para Formação do Fundeb 

RECEITA CORRENTE LIOUIDA (Ili)= (1-11) 

( - ) Transfertncias obrigatórias da Unílo relativas is 
emendas individuais {art. 166,-A & 1º da CFl IM 
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA 
PARA cALCULO DOS LIMITES DE ENOMOAMENTO 
M ■ UI-M 

( - ) Transfertncias obrigatórias da Unílo relativas is 
emendas de banceda (art. 166, § 16, da CF) (VI) 
(-)TransferênciasobrigalóriasdaUnílorelativasé 
renu,eraçAo dos agentes CCIT'llnitérlos de S8l.'.lde e de 
combate és endemias (CF, art. 198, § 11 ) (VII) 
(- l Outras Deduções Constitucionais ou Legais (VIII) 

RECEITA CORRENTE LIOUIDA AJUSTADA PARA 
CÂLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL 
mn=N - VI-VII-Vlll 

1 de4 

RREO-ANHXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 

MAR/lOl3 

2.009.499, 18 

63.922,84 

S0<,00 

22.616,89 

m.n 
39.924,23 

0,00 

2.281,88 

16.698,26 

16.698.26 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.926.S96,20 
r70.291,27 
132.298.00 

10.498.79 
0,00 

27,76 

418.490,19 

494.990, 19 

0,00 

202.623,14 
0,00 

0,00 

0,00 

202.623, 14 

1806.876,04 

0,00 

1.806.876,04 

36.456,00 

0,00 

0,00 

1.n0.420,04 

ld: 167C40276BBE6795 

ABR/2023 

1.837.-408,39 

32.442,38 

0,00 

8.145,SS 

0,00 

23.696,83 

0,00 

773,50 

4.704,76 

4.704,76 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.799.487,75 

995.014,52 

160.737,84 

11.640,78 

0,00 

29,61 

435.383,99 

196.681,01 

0,00 

233.484,54 

0,00 

0,00 

0,00 

233.484,54 

1603923,85 

0,00 

1.603.923,85 

31.248,00 

0,00 

0,00 

1.572.675,85 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
MAR/2023 A FEV /2024 

MAl/2023 

2.203.072,72 

94.497,35 

0,00 

16.860,60 

0,00 

n.636,15 

0,00 

1.411,68 

4.711,10 

4.7 11 ,10 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2. 102.452,59 

1.1 06. 11 &,37 

223.551,15 

12.653,15 

33,44 

26,63 

525.816,97 

234.246,28 

0,00 

268.477,84 

0,00 

0,00 

0,00 

268.477,84 

1934..594,SS 

0,00 

1.934..594,88 

26.400,00 

0,00 

0,00 

1.908.194,88 

Ell0I.UÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS OI.TMOS 12 MESES 

JUNl2Ql3 

2.020.288,26 

84.224,15 

0,00 

11.768.83 

0,00 

72.455,92 

0,00 

2.156.94 

4.396,93 

4.396,93 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.929.509,64 

1.033.106,26 

204.910,71 

21.115.11 

0,00 

JJ,20 
505.374,91 

164.908,.85 

0,00 

251.845.11 
0,00 

0,00 

0,00 

251.845,11 

1768.443,09 

0,00 

1.768.443,09 

26.400.00 

0,00 

0,00 

1.742.043,09 

JUIJ2023 

3.425.900,19 

316.376,71 

0,00 

28.361,12 

0,00 

8.655,59 

279.360,00 

2.422,46 

13.301,88 

13.301,88 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3.093.799,14 

1.289.594,10 

223.713,85 

22.728,40 

'~" 24,12 

455.795,45 

1.101.886,25 

0,00 

198.295,96 

0,00 

0,00 

0,00 

198.295,96 

3227604,23 

0,00 

l.227.604,23 

26.400,00 

0,00 

0,00 

3.201.204,23 

A<lOl2023 

2.038.0 13,32 

26.418,57 

0,00 

22.815,37 

0,00 

3.603,20 

0,00 

1.799,46 

47.650,84 

47.650,84 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.962.144,45 

874.574,20 

242.145,83 

2.728,88 

n,o, 
21,47 

493.no,47 

348.631,55 

0,00 

223.944,18 

0,00 

0,00 

0,00 

223.944,18 

1814069,14 

0,00 

1.814.069,14 

5.280,00 

0,00 

0,00 

1.808.789,1 ◄ 

Sl!f/2Ql3 

2.043.288.32 

203.896,n 

0,00 

200.089,44 

0,00 

3'22,28 

2&5,00 

3.908,66 

19.509,14 

19.509,14 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.815.973,80 

891.539,80 

•oo 
1.543,66 ... ,. 

34,80 

483.833.39 

438.037,79 

•oo 
152.800,89 

0,00 

0,00 

•oo 
152.800,89 

1 890487,43 

0,00 

1.890.487,43 

83.976,00 

0,00 

1.806.511,43 

OIIT/2Ql3 

2.336.947,08 

224.594,96 

0,00 

220.961,59 

0,00 

3.633,37 

0,00 

5.711,88 

25.174,83 

25.174,83 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.081.465,41 

828.028,79 

0,00 

9.38 1,59 

2.240,47 

31,09 

508.984,70 

n2.m,n 
0,00 

167.930,13 

0,00 

0,00 

0,00 

167.930,13 

2169016,95 

0,00 

2.169.016,95 

26.400,00 

0,00 

0,00 

2.142.616,95 

NOV/2Ql3 

2.58 1.714,85 

306.27 1,63 

0,00 

278.258,84 

0,00 

3.877,79 

24.135,00 

11.870,80 

17.055,36 

17.055,36 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.246.5 17,06 

1.074.337,92 

0,00 

1.8 11 ,82 

7.572,24 

25,48 

581.788,45 

580.98 1,15 

0,00 

216.744,37 

0,00 

0,00 

0,00 

216.744,37 

236497048 

0,00 

2.364.970,48 

31.680,00 

0,00 

0,00 

2.333.290,48 

ld:10EF2A45F5966799 

DB1J2023 

4.265. 166,49 

-44-0. 193,83 

0,00 

-4&3.472,80 

0,00 

43.278,97 

0,00 

259.722,96 

16.280,27 

16.280,27 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

4.429.357,09 

1.706.123,99 

902. 143,83 

12.423,21 

189,40 

27,73 

579.433,15 

1.229.0IS,78 

0,00 

4 19.362,05 

0,00 

0,00 

0,00 

4 19.362,05 

3845804,44 

0,00 

3.845.804,44 

52.800,00 

0,00 

0,00 

3.793.004,44 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

nJJillO EM CUITALIL\ÇÃO (PLANO l'UVIIIIENaÁIUO) 

l'RIMSÃO 

RECErrAS PRBVIDIINCIÁRIA • RPPS (FUNDO EM CAPrrALIZAÇÃO) 

1 
ATUALIZADA 

1 
RECEITAS CORRENTES (1) 

Receita de Contribuições dos Se~os 

Ativo 

Inativo 
Pensionista 

Receita de ContribuiÇÕd Piltronaia 
Ativo 

Jna.tivo 

Pensionista 

Receita Patrimonial 

Receitas lmobiliúias 

Rc-ceiw de Valorei Mobiliúio1 

Outras; RcceiLas Patrimoniais 

RcceitadeScJ"Yiços 

Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os Re&imes 

RccciUI de Aponcs Periódicos para Arnoni7,açlo de Dtítcil Aluaria! do RPPS (IT) 

Demais R~iw Correrues 
RECEITAS DE CAPITAL (UI) 

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 

Amorti:t.açio de E"1"rótimos 

Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITAUZAÇÃO-(IV) • (I + ll1 - II) 

(a) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

JAN/2024 

2.762.273,17 

39.027,11 

0,00 

26.668,59 

•oo 
12.358,52 

0,00 

7.499,83 

22.400,53 

22.400,53 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.693.345,70 

1.176.691,S0 

288.027,53 

54.694.90 

"·" 21,87 

914.631,57 

259.197,68 

0,00 

303.898,86 

•oo 
•oo 
0,00 

303.898,86 

2458.374.31 

0,00 

FBV/2024 

2.813.446,80 

31.204,92 

459,98 

25.035,87 

1.690,40 

3.668,28 

350.)9 

0,00 

4.246,43 

4.246,0 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.m.995,45 

1.600.007,41 

215.322,SI 

0,00 

22,74 

704.815,14 

257.801,44 

0,00 

363.071,19 

0,00 

0,00 

0,00 

RS, 

PltlMSÃO 
TUALIZADA 

31.103.824,74 

1.448.196,07 

81.274,37 

210.891,56 

26.086.29 

1.083.933,47 

46.010,38 

35.878,34 

229.148,64 

147.140,19 

81.008,45 

0,00 

0,00 

0,00 

29.301.971,00 

14.022.710,36 

2.35-4.000,00 

268.834,28 

9.360,56 

40.420,2& 

7.284.598.07 

S.322.041,45 

SS.630,69 

3.127.211,33 

0,00 

0,00 

0,00 

3.127.211,33 

27976.613,41 

442.7S0,OO 

2.458.374,31 2.450.375,61 27.334.540,45 27.533.863,41 

0,00 0,00 347-.00 

38.904,00 33.888,00 

0,00 0,00 

2.4 19.470,31 2.416.487,61 

RECErrAS Rl!ALIZADAS 

ATl!OBIMl!Sl1tB 
(1,) 

0,00 

415.324,80 

0,00 

27. 118.538,61 

..,, 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

DOTAÇÃO DESPl!SAS l!MPl!NIIADAS Dl!Sl'llSAS LIQUIDADAS Dl!SPBSAS PAOAS INSCRITAS BM RESTOS A. 

Dl!SPl!SAS PRBVIDENCIÁJUAS • RPPS (PUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Benefklios 

Aposentadorias 
Pensões por Mone 

Outras Despesas Prcvidenciãrias 
Compensaçlo Financeira entN os Regimes 

Demais Despesas Prcvidenei!rias 
TOTAL D/IS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

FONlE: SCPI • Contabilidade [9.lS.29.1128), PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI 

ATUALIZADA ATl!OBIMl!Sl1tB 

<•> (d) 

0 ,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

ATI! O BIMl!Sl1tB ATI! O IIIMBSIRI! PAGAR NÃO PROCl!SSADOS 

<•> (Q NO l!Xl!RelclO (1) 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0 ,00 0,00 

0,00 0 ,00 0,00 

0,00 0 ,00 0,00 

0,00 0 ,00 0 ,00 

0,00 0 ,00 0 ,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
2 de4 PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RR.EO-ANEX04 (LRF, art. 53, inciso II) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) • (IV - V) 0,00 

RECURSOS RPPS AIUtl!CADADOS EM BXERciCIOS AN11!RIORES 

VALOR 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTBS DB RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITAIJZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplcm:ntar 
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS B DIRBITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITAUZAÇÃO) 

0,00 

FllNDO UI IIW'ARTIÇÃO (PLAIIO nNANCEIJIO) 

RECEITAS CORRENTES (VII) 
Receita de Contnbuições dos Segurados 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliârios 
Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Receitas Correntes 

RBCEITAS PRBVIDl!NCIÁRIA - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29.1128), PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI 

PREVISÃO 
A1UA1JZADA 

(1) 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
3 de4 PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II) 
RECEITAS DE CAPITAL (VIII) 
Alienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amortização de E111>réstimos 
Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) • (VD + VIII) 

DESPFSAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

Beneficios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) • (IX • X) 

DOTAÇÃO DESPliSAS EMPENHADAS 
A1UALIZADA Aré O BIMESTIIE 

(e) (d) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

APORTES DE RBCURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras 

Recursos para Fonnação de Reserva 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIRBITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
Aré O IIIMESlltl! 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDiNCIA DOS SERVIDORES· RPPS 

RECEITAS DAADMINISTIIAÇÃO-RPPS I A~A 1 
(1) 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO? RPPS (XIQ 

FONTE: SCP! -Coniabilidade [9.25.29. I 128], PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI 

0,00 
0,00 

0,00 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

APORTBS Rl!AlJZAllOS 

SAUXJA1UAL 

RBCEITAS ltEAIJZADAS 
Aré O IIIMESlltl! 

(b) 

R.11 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

R.11 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PAGAS INSCRITAS EM RESTOS A 
Aré O BIMESTIIE PAGAR NÃO PROCESSADOS 

(Q NO EXERCI CIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES Rl!AlJZAllOS 

SAUXIA1UAL 

RECEITAS REAIJZADAS 
Aré O BIMESTIIE 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

DO 

~ 
d 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
4 de 4 PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO-ANEX0 4 (LRF, art 53, mcoo 11) 

Dl!SPESAS DA ADMINIS11IAÇÃO- RPPS 

Despesas Correntes (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital (XIV} 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV} • (Xlll) + (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) - (XIl-XV) 

DOTAÇÃO 
AnJALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

lll!SPliSAS BMPl!NIIADAS 
ATB O IIIMBS11U! 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Bl!Nll B DIRBrrOS DO RPPS • ADMINISTIIAÇÃO DO RPPS 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

DESPl!SAS UQUIDADAS 
ATB O BIMBS1RE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

BENUICIOS PRIVIDINCIÁIIIO MANTIDOS PILO TISOIIRO 

RECBITAS PIUlVIDBNCIÁRIAS (Bl!NBl'ICIOS MANl1DOS PllLO Tl!SOUKO) 

Contnbwções dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciárias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) 

DESPl!SAS PIUlVIDBNCIÁRIAS (lll!Nl!flCios MANl1DOS PllLO Tl!SOUKO) 

Aposentadonas 
Pen.ções 
Outras Despesas Previdenciárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEfÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XV!Il) 
RESULTADO DOS BENEfÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) - (XVII- XVIII) 

DOTAÇÃO 
AnJALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPl!SAS BMPl!NIIADAS 
ATB o BIMl!S11IB 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

PltBVISÃO 

1 

AnJALIZADA 
(a) 

0,00 
0,00 
0,00 

DESPl!SAS LIQUIDADAS 
ATB o BIMES'lltl! 

(o) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1 

DESPl!SASPAGAS 
ATB O BIMES'lltl! 

(f) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRfl'AS EM RBSTOS A 
PAGAR NÃO PROCBSSADOS 

NOl!Xl!RdCIO(g) 

RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SAIDO AnJAL 

0,00 
0,00 
0,00 

RECBITAS RBAIJZADAS 

ATB O 111MBS11U! 

Dl!SPESAS PAGAS 
ATB o IIIMBS11U! 

(f) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRfl'AS EM RBSTOS A 
PAGAR NÃO PROCBSSADOS 

NO l!Xl!RdCIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estio segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP! - Coniabilidade [9.25.29. 1128), PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI 

ld: 167C40276BBE679D 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2024/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso lil) 

RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (1) 
Impostos. Taxas e Contribuições de Melhoria 
lPTU 
ISS 
ITBI 
lRRF 
outros Iq,ostos. Taxas e Contnl,uiç&s de Melhoria 

Contribuiçôçs 
Receita Patrimonial 
Aplicações Financeims (II) 
Outraa Receitas Patrimoni1i$ 

Trtnsftrfncias Correntes 
CotaPartcdoFPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte do IPVA 
Cota P1rtcdo ITR 
Transfc~ias da LC 61/1989 
Tn.mfercncias do FUNDES 
Outras TrarefCTfncilS CorTCnlCS 

Dem&n Receitas Conentes 
Outraa Receitas Financein.s (Ili) 
Rcceiw Corrcmcs Rcswnct 

Rl!Cl!ITAS PRIMAlUAS 

RECEITAS PR!MA!uAS CORRENTIJS (BXCBTO FONTES RPPS) (IV)- [1 - (li + lll)J 
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) M 
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (VJ) 
RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (Vlij 
Opcnç&:1 de Otdito (VI.II) 
Amortização de Emprtstimos (lX) 
Alicnaçilo de Bem 

Receitas de Alienação de Invcstimcnlos T~ (X) 
Receiw de Alienaçllo de Inwstimenlos Permanenles (XI) 
Outraa Alienações de Bens 

Transfcrfocias de Capital 
Convênios 
Outras Transfortncias de Capital 

Outras Receitas de Capital 
Ou1ru Receiw de Capi1al Nlo Primiriu (XII) 
Outru Rccciw de Capital Prim6rias 

RECEITAS PRIMÁRIAS 0 B CAPITAL (BXCETO FON"J'E.S RPPS) (XIU) - [Vil - (VJil +IX+ X+ XI+ XIOI 
RECEITAS PRIMÁRJAS OE CAPITAL(COM FONTES RPPS) (XIV) 
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL(COM FONTES RPPS) (XV) 

RECEITA PR.IMÁRIA TOTAL (XVI)• (IV + V + Xlll + XIV) 
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTF..S RPPS) QCYIQ - ([V + XIII) 

FONTE: SCPI • Contabilidade (9.25.29.1 1281, PREFEITURA MUN ICIPAL 08 LAGOA DO PlAUI 

PRBVISÃO 

ATUALIZADA 

27.976.613,41 
l.448. 196.07 

81.274,37 
2 I0.1!91,S6 

26,086,29 
1.083.933,47 

-46.010.38 
35.878,34 

229.1 48,64 
147.140,19 
82.008,45 

26.1 74. 759.67 
l 1.430.022,06 
1.883.200,00 

215.067,42 
7.488,45 

32.336.22 
7.284.598,07 
5.322.047,4S 

88.630,69 
84.972,99 

3.657.70 
27.744.500,23 

0,00 
0,00 

2.023.386,59 
24.105,82 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.999.280.77 
783.661,38 

l .2 1S.619,39 
0,00 
0,00 
0.00 

1.999.280,77 
0,00 
0 00 

29.743.781.00 
29.743.781,00 

IU!Cl!ITAS lU!AUZADAS (1) 

JmaFew2024 

Página l de3 

... 1 

4.908.749,92 
70.232.03 

459,98 
Sl.704,46 

1.690,40 
16.026.80 

350.39 
7.499,83 

26.646,96 
26.646,96 

0,00 
4.804.371.10 
2.221.359,20 

402.680,03 
43.755,94 

85,49 
44.6 1 

1.619.446,71 
Sl6.999,12 

0,00 
0,00 
0.00 

4.882. 102,96 
0,00 
0,00 

25.239.31 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

25.239.3 1 
0,00 

2S.239,3I 
0,00 
0,00 
0.00 

25-239,3 1 
0,00 
0 00 

4.907.342.27 
4,907.342 27 
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